
 

 

 

Projekt partnerski Comenius 

Untold Stories of Kids and Cultures – Nieopowiedziane historie 

 

W roku szkolnym 2012/2013 Szkoła Podstawowa nr 12 z Oddziałami Integracyjnymi w Pile 

przystąpiła do realizacji Projektu Partnerskiego Comenius  "Untold stories of Kids and 

Cultures" – „Nieopowiedziane historie”. Umowę nr 2012-1-RO1-COM06-22153 4 zawarto  

w dniu 17.09.2012 roku pomiędzy Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji – Narodową Agencją 

Programu „Uczenie się przez całe życie” a Gminą Piła. 

Wartość projektu: 80 454 zł. Projekt w 100% finansowany środkami Unii Europejskiej. Projekt 

realizowany jest w okresie od 1 sierpnia 2012 r. do 31 lipca 2014 r. Projekt „Untold Stories  

of Kids and Cultures” realizowany jest przez Szkołę Podstawową nr 12 z Oddziałami 

Integracyjnymi w Pile (instytucja partnerska) wraz ze szkołami z Turcji, Słowenii, Hiszpanii  

i Bułgarii.  

Projekt ten ma na celu zaangażowanie dzieci do aktywnego odkrywania innych dzieci  

i społeczności - tych obok nich lub za granicą, zachęcanie do wykorzystywania i promowania 

lokalnego dziedzictwa (legendy, zwyczaje, tradycje, obrzędy, pieśni, tańce) a także aspektów 

życia, które dzieci napotykają na co dzień. Poprzez zwiedzanie, słuchanie niezliczonych 

historii dzieci stają się bardziej zmotywowane i zdolne do aktywnego zaangażowania się jako 

obywatele poprzez wspieranie wartości społeczności i rozumienie innych. 

Uczestnicy będą mieli okazję poznać kraje partnerskie, ich historie, religie, kultury, sposoby 

myślenia oraz zrozumieć, docenić i wykorzystać zdobyte doświadczenia w swojej ojczyźnie. 

Przedstawiciele krajów przyjmujących nauczą goszczących u siebie partnerów projektu 

podstaw ich języka, jak również będą uczyć się tłumaczenia na język angielski. Podczas 

realizacji projektu będą zwiedzane muzea oraz inne miejsca ważne religijnie i historycznie dla 

danego kraju. 

Zakłada się co najmniej 4 wyjazdy zagraniczne dla każdego partnera projektu. W projekcie 

udział z miasta Piły bierze 100 dzieci i 12 nauczycieli. 


